acini coccinei, granosi folliculi, halicacabum vocant, alij callion, nostri, vt inquit, vesicariā, quoniam vesicæ calculis prodest. Frutex est surculosus verius q̄ herba, folliculis magnis latīsq; turbinatis, grādi intus acino, qui maturescit Nouembri mense. Vtinam, idem ait, nec coronarij in Aegypto vteretur, quos inuitat florū hederæ similitudo. In duobus generibus commē datum aliquibus halicacabum cibis, licet hortense præferatur. Radicem eius bibunt qui sunt vaticinandi cal- lentes, qui furere ad confirmandam superstitionē aspici se volunt. Sunt qui ve- sicariam dici potent, quōd folliculi speciem vesicarum imitantur, vel quōd ve- sicæ calculis medeatur. Officinæ Mauritanos secutæ alcaquengi, rura nostra cocre- tum vocant. frutex népe surculosus est verius quām herba, folijs antedicto so- lano latioribus, caulinis postquam adoleuerunt humi prostratis, folliculis pu- niceis ac turbinatis, pilæ minoris magnitudine, singulari intus acino, quale cera- sium, flore hederaceo, sanguineo, radice cum siccescit albicante. nascitur in vi- netis & parietinis. Coronarij sertis apud nos acinos & vesiculas intorquent, vt pulchritudine coccinei grani, & folliculi punicei venustate corollas cōmendent. Calculosi cum vuis matūris acinos miscent vt vinum habeant acinatitum con- tra renū & vesicæ mala, vocāntque cocretinum vinum. Hoc propinatum ma- gnam arenularum vim deturbat. Vsus ad omnia quæ superius solanum, exce- pto esu. Morbum regiū discutit. Semine poto vrinam pellit. Vtrunq; genus ex- primitur, & in vmbra siccatur reponitur ad eosdem effectus. Nec illud præter- eundum, aspidum naturæ halicacabum in tantum aduersam, vt radice eius pro- pius admota soporentur, illas sopore enecans vis earum. ergo trita ex oleo per- cussis auxiliatur. Vesicariæ pomum ex musto dilutum imponitur efficaciter in- cipientibus oculorum carbunculis.

25

¶ Soporiferum solanum. Strychnon manicon.

Cap. C X.

Labetur & strychnon, quod ab effectu somni hypnoticon, hoc est soporiferū cognominant. Frutex est ramosus, caudicosusq; fra- ctu contumax, folijs pinguis, multis, similitudine mali coto- nei, rubro flore ampliusculo, semen in folliculis croceum, radi- ce corticis leniter rubentis & grandi, nascens in petris, nec pro- cul ab afflatu maris. Theophrasto radix somnifici solani san- guinis modo rubra, candida cum inarescit, granum coccineū, folia mali coto- nei, lactucæ' caprinæ, sed hirsuta, magno cespite. in rupibus, sepulchris, fauci- búsque nascitur. Tufam radicem in vino meracuto præbent vt somnum ini- 35 re faciant. Coronarijs in Aegypto expetitur inuitante similitudine florum he- deræ. Inuenio & strychnon & eubepaton, & callion vocari. Sunt qui vesicariam à folliculis, vel quia vesicæ prosit & calculis, appellant. Dioscorides genus hoc in primi libri calce halicacabum vocavit, eadémq; ad verbum scripsit, quæ nunc in soporifero leguntur. Sed halicacabus & vesicaria vera est quæ proximo ca- 40 pite superius est descripta vt Galenus inquit. Hoc soporiferum est, atque etiam opio velocius, vt Plinio placet, ad mortē. Laudatum vero à Diocle & Euenore. à Thymaristo quidem etiā in carmine, mira obliuione innocentiae, quippe præ- sentaneum remedium ad dentium mobiles firmandos si colluerentur. Halica- cabō vni exceptionē addidere, ne diutius id fieret, delirationem enim gigni eo.